

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Mobile Internet (China) Holdings Limited

移動互聯(中國)控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1439)

截至二零一九年六月三十日止六個月未經審核中期業績公佈

未經審核中期業績

移動互聯(中國)控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核比較數據如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	234,931	493,522
銷售成本		<u>(175,764)</u>	<u>(319,959)</u>
毛利		59,167	173,563
其他收入	5	1,066	2,181
其他收益	6	756	508
銷售及分銷開支		(31,399)	(79,855)
行政開支		(19,950)	(25,892)
無形資產攤銷		(4,281)	(4,564)
提早贖回承兌票據的收益		-	759
未計公平值變動前的經營溢利		5,359	66,700
衍生金融工具公平值變動		-	(8,382)
經營溢利		5,359	58,318
融資成本	8	<u>(16,695)</u>	<u>(15,101)</u>
除稅前(虧損)/溢利	7	(11,336)	43,217
所得稅開支	9	<u>(406)</u>	<u>(11,531)</u>
期間(虧損)/溢利		<u>(11,742)</u>	<u>31,686</u>
期間其他全面收益/(虧損)(已扣除稅項) 其後可能重新分類至損益的項目： 換算海外業務產生的匯兌差額		<u>406</u>	<u>(3,033)</u>
期間其他全面收益/(虧損)(已扣除稅項)		<u>406</u>	<u>(3,033)</u>
期間全面(虧損)/收益總額(已扣除稅項)		<u>(11,336)</u>	<u>28,653</u>
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利		<u>(11,742)</u>	<u>31,686</u>
本公司擁有人應佔全面(虧損)/收益總額		<u>(11,336)</u>	<u>28,653</u>
本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利			
—基本(人民幣分)	11	<u>(0.85)</u>	<u>2.35</u>
—攤薄(人民幣分)	11	<u>(0.85)</u>	<u>2.35</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一九年六月三十日

	附註	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		197,548	208,779
預付租賃款項		2,105	2,135
商譽		229,248	229,248
無形資產		15,657	15,692
長期預付款項		6,435	2,710
		<u>450,993</u>	<u>458,564</u>
流動資產			
存貨		41,225	42,253
貿易應收款項	12	90,072	61,649
預付款項、按金及其他應收款項		83,541	69,191
現金及銀行結餘		185,748	268,320
		<u>400,586</u>	<u>441,413</u>
流動負債			
貿易應付款項、票據應付款項、 其他應付款項及應計費用	13	96,367	60,354
借款	14	207,932	92,797
承兌票據	15	78,927	258,434
可換股債券	16	–	8,153
合約負債		673	1,310
應付稅項		87	–
		<u>383,986</u>	<u>421,048</u>
流動資產淨值		<u>16,600</u>	<u>20,365</u>
總資產減流動負債		<u>467,593</u>	<u>478,929</u>
資產淨值		<u>467,593</u>	<u>478,929</u>
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	17	11,161	11,161
儲備		456,432	467,768
總權益		<u>467,593</u>	<u>478,929</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

未經審核簡明綜合財務報表應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的本公司二零一八年年度報告(「二零一八年年報」)中所載本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

除另行列明者外，該等未經審核簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)列值，並四捨五入至最近千元(人民幣千元)。人民幣為本公司的呈報貨幣及本集團主要營運附屬公司的功能貨幣。本公司的功能貨幣為港元。董事認為選取人民幣作為呈報貨幣最為符合股東及投資者的需要。該等未經審核簡明綜合財務報表已於二零一九年八月三十日獲授權刊發。

2. 會計政策變動

概覽

編製財務報表時所採納的會計政策，與本公司截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所應用者貫徹一致，並已加入由香港會計師公會頒佈於本集團二零一九年一月一日開始的財務期間生效的新訂及經修訂香港財務報告準則(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)。

採納香港財務報告準則第16號對本集團並無構成重大影響。採納其他新訂及經修訂香港財務報告準則對簡明綜合財務報表並無構成任何重大影響。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團現正評估首次應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響，惟目前未能說明該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對本集團的經營業績及財務狀況構成任何重大影響。

3. 經營分部

本集團經營兩個經營分部，即銷售紙製包裝產品及開發、分銷及經營手遊產品。主要經營決策者根據期內整體業務業績綜合分配資源及評估表現。

所呈報分部收入指來自外部客戶的收入。於截至二零一九年六月三十日止六個月並無分部間銷售(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

分部收入及業績

以下為本集團按可呈報經營分部劃分的營業額及業績分析：

	紙製包裝產品		開發、分銷及 經營手遊產品		綜合	
	截至 二零一九年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一八年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一九年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一八年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一九年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一八年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
收入	<u>187,799</u>	<u>305,903</u>	<u>47,132</u>	<u>187,619</u>	<u>234,931</u>	<u>493,522</u>
分部業績	<u>7,701</u>	<u>14,062</u>	<u>1,258</u>	<u>55,375</u>	<u>8,959</u>	<u>69,437</u>
未分配企業開支					<u>(9,223)</u>	<u>(12,830)</u>
未分配融資成本					<u>(11,072)</u>	<u>(13,390)</u>
除稅前(虧損)/溢利					<u>(11,336)</u>	<u>43,217</u>
所得稅開支					<u>(406)</u>	<u>(11,531)</u>
期間(虧損)/溢利					<u>(11,742)</u>	<u>31,686</u>

以下為本集團按可呈報經營分部劃分的資產及負債分析：

	紙製包裝產品		開發、分銷及 經營手遊產品		綜合	
	二零一八年		二零一八年		二零一八年	
	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
分部資產	451,426	499,187	398,579	399,675	850,005	898,862
未分配企業資產					1,574	1,115
總資產					<u>851,579</u>	<u>899,977</u>
分部負債	71,305	86,973	9,793	11,969	81,098	98,942
未分配企業負債					302,888	322,106
總負債					<u>383,986</u>	<u>421,048</u>

本公司及若干暫無營業的公司的資產未被視為須向主要經營決策者報告的分類資產，原因為有關資產由中央財資部門管理。

本公司及若干暫無營業的公司的負債未被視為須向主要經營決策者報告的分類負債，原因為有關負債由中央財資部門管理。

其他分部資料

截至二零一九年六月三十日止六個月

	紙製 包裝產品 人民幣千元 (未經審核)	開發、分銷及 經營手遊產品 人民幣千元 (未經審核)	未分配 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
資本開支	(81)	-	-	(81)
物業、廠房及設備折舊	(11,116)	(38)	(25)	(11,179)
無形資產攤銷	-	(4,281)	-	(4,281)
融資成本	(1,427)	(61)	(15,207)	(16,695)

截至二零一八年六月三十日止六個月

	紙製包裝產品 人民幣千元 (未經審核)	開發、分銷及 經營手遊產品 人民幣千元 (未經審核)	未分配 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
資本開支	(5,139)	(7,784)	(43)	(12,966)
物業、廠房及設備折舊	(10,798)	(67)	(23)	(10,888)
無形資產攤銷	-	(4,564)	-	(4,564)
衍生金融工具公平值變動	-	-	(8,382)	(8,382)
融資成本	(1,619)	(92)	(13,390)	(15,101)

於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月，所有收入皆來自中國客戶。

4. 收入

收入指已售貨品的已收及應收款項淨額(已扣除折扣及並無計入增值稅)、已收服務費及佣金以及遊戲虛擬物品銷售額。

按主要產品或服務及確認時間劃分客戶收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
收入於某一時點確認：		
銷售紙製包裝產品	187,799	305,903
收入於一段時間內確認：		
開發、分銷及經營手遊產品	47,132	187,619
	<u>234,931</u>	<u>493,522</u>

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售剩餘材料	710	1,426
銀行利息收入	356	755
	<u>1,066</u>	<u>2,181</u>

6. 其他收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
政府補貼	421	507
撥回已撇銷壞賬	255	-
雜項收益	80	1
	<u>756</u>	<u>508</u>

7. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
員工成本：		
僱員福利開支(包括董事薪酬)		
工資及薪金	23,903	17,413
退休福利計劃供款	2,711	1,043
	<u>26,614</u>	<u>18,456</u>
其他項目：		
已售存貨成本	159,728	249,419
物業、廠房及設備折舊	11,181	10,888
預付租賃款項攤銷	30	30
無形資產攤銷	4,281	4,564
有關租用場所的經營租賃項下的最低租賃付款	789	747
研發成本	758	414
	<u>179,767</u>	<u>276,062</u>

8. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
借款的利息開支	7,012	1,711
承兌票據的估算利息	9,167	12,324
可換股債券的估算利息	516	1,066
	<u>16,695</u>	<u>15,101</u>

9. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
中國企業所得稅		
— 即期稅項	406	9,299
— 過往期間撥備不足	—	2,232
於損益內確認的所得稅總額	<u>406</u>	<u>11,531</u>

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過《二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「該條例草案」)引入利得稅兩級制。該條例草案已於二零一八年三月二十八日簽署成為法律並於翌日刊憲。根據利得稅兩級制，符合資格的集團實體首2,000,000港元的溢利的稅率為8.25%，而超過2,000,000港元的溢利的稅率為16.5%。由於本集團於香港的業務並無任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

於截至二零一九年六月三十日止六個月，中國附屬公司須按25%稅率(截至二零一八年六月三十日止六個月:25%)繳納中國企業所得稅。根據中國有關法律及法規，鴻聖(江西)彩印包裝實業有限公司(「鴻聖」)於二零一四年八月符合資格成為高新技術企業，有權於二零一四年一月一日至二零一六年十二月三十一日享有減免企業所得稅稅率15%。截至二零一七年十二月三十一日止年度，鴻聖重續高新技術企業資格，並可享有減免稅率15%，直至二零一九年十二月三十一日止年度為止。

根據中國政府機關發出的多份審批文件，冰河(廈門)信息技術有限公司符合資格成為高新技術企業，有權於二零一八年一月一日至二零二零年十二月三十一日享有減免企業所得稅稅率15%。

10. 股息

董事不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派付任何股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

11. 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃基於以下數據計算：

每股基本及攤薄(虧損)/盈利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
計算每股(虧損)/盈利所依據的		
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利	<u>(11,742)</u>	<u>31,686</u>

股份數目

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	(未經審核)	(未經審核)
普通股加權平均數	<u>1,377,497,662</u>	<u>1,347,167,253</u>

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止期間每股基本(虧損)/盈利乃按本公司擁有人應佔期內(虧損)/溢利除以期內已發行股份加權平均數計算。

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止期間，在計算每股攤薄(虧損)/盈利時，並無假設本公司尚未轉換的可換股債券獲轉換及行使購股權的影響，原因為此舉將會對每股(虧損)/盈利產生反攤薄影響。

12. 貿易應收款項

以下為按發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析。以下分析已扣除呆賬撥備：

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	40,345	26,465
31至60天	38,068	26,607
61至90天	11,659	8,577
	<u>90,072</u>	<u>61,649</u>

本集團給予客戶的平均信貸期為30至90天。在釐定貿易應收款項是否可收回時，本集團考慮由初始授出信貸當日起至報告期末期間，有關貿易應收款項的信貸質素有否出現任何變動。由於客戶層面廣泛及並無關連，故此信貸集中風險有限。貿易應收款項的呆賬撥備乃根據估計不可收回金額予以確認，而估計不可收回金額乃經參考對手方過往違約經驗及就對手方當前財務狀況所作分析釐定。

本公司概無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸增強措施。

於二零一九年六月三十日，概無已逾期但未減值的貿易應收款項(二零一八年十二月三十一日：無)。

13. 貿易應付款項、票據應付款項、其他應付款項及應計費用

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	55,215	31,512
應計費用	40,230	27,920
其他應付款項	922	922
	<u>96,367</u>	<u>60,354</u>

根據發票日期作出的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	26,285	15,785
31至60天	28,930	15,727
	<u>55,215</u>	<u>31,512</u>

供應商給予的平均信貸期為60天。本公司設有財務風險管理政策，以確保所有應付款項均於信貸期內支付。

14. 借款

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有抵押銀行借款—須於一年內償還	14,000	51,000
有抵押其他借款	140,581	—
無抵押其他借款—須於一年內償還	53,351	41,797
	<u>207,932</u>	<u>92,797</u>

所有銀行借款均以人民幣計值。於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，銀行借款以本集團持有的若干物業、廠房及設備以及預付租賃款項作抵押(見附註12)。

借款的實際利率(相等於合約利率)範圍如下：

	二零一九年 六月三十日 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 (經審核)
固定利率—銀行借款	5.7%	5.7% – 7.7%
固定利率—其他借款	<u>8.2% – 18.0%</u>	<u>18.0%</u>

15. 承兌票據

已發行的承兌票據分為衍生金融資產部分(嵌入承兌票據的延期衍生工具部分及嵌入承兌票據的贖回選擇權衍生工具部分)及金融負債部分(承兌票據負債)。下表概述於截至二零一九年六月三十日止六個月及截至二零一八年十二月三十一日止年度，衍生金融資產部分及金融負債部分的變動。

金融負債部分—承兌票據負債：

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)		二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)		
即期部分	—		258,434		
	承兌票據 1 人民幣千元	承兌票據 2 人民幣千元	承兌票據 3 人民幣千元	承兌票據 4 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一八年十二月三十一日及 二零一九年一月一日 (經審核)	35,119	40,602	105,357	77,356	258,434
贖回承兌票據	—	(40,219)	—	—	(40,219)
已支銷的估算利息	1,393	1,381	3,360	3,033	9,167
應付票面利息	(1,393)	(1,160)	(3,360)	(1,544)	(7,457)
到期時轉撥至借款	(34,597)	—	(103,791)	—	(138,388)
匯兌調整	(522)	(604)	(1,566)	82	(2,610)
於二零一九年六月三十日 (未經審核)	—	—	—	78,927	78,927

16. 可換股債券

已發行的可換股債券分為衍生金融資產部分(嵌入可換股債券的贖回選擇權衍生工具部分)、衍生金融負債部分(嵌入可換股債券的延期衍生工具部分)、金融負債部分(可換股債券)及權益部分(可換股債券儲備)。下表概述於截至二零一九年六月三十日止六個月，衍生金融資產、衍生金融負債、金融負債及權益部分的變動。

金融負債—金融負債部分：

	可換股債券2 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一八年十二月三十一日及二零一九年一月一日(經審核)	8,153	8,153
已支銷的估算利息	516	516
應付票面利息	(187)	(186)
轉換權到期失效時轉撥至借款	(8,361)	(8,361)
匯兌調整	(121)	(121)
	<u> </u>	<u> </u>
於二零一九年六月三十日(未經審核)	<u> </u>	<u> </u>

儲備—權益部分：

	可換股債券2 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一八年十二月三十一日及二零一九年一月一日(經審核)	426	426
轉撥已到期可換股債券的失效轉換權	(426)	(426)
	<u> </u>	<u> </u>
於二零一九年六月三十日(未經審核)	<u> </u>	<u> </u>

17. 股本

股本

	股份數目 千股	股本 千港元
法定：		
每股面值0.01港元的普通股	<u>8,000,000</u>	<u>80,000</u>

	股份數目 千股	股本 千港元	股本 人民幣千元
已發行及繳足：			
於二零一八年十二月三十一日、 二零一九年一月一日及 二零一九年六月三十日、 每股面值0.01港元的普通股	<u>1,377,498</u>	<u>13,776</u>	<u>11,161</u>

管理層討論及分析

業務回顧

本集團目前從事兩項業務：(i)手遊業務及(ii)包裝業務。回顧期內，本集團繼續貫徹多元化業務發展策略，致力開拓增長迅速的中國遊戲業務。其提供免費手機、網頁及客戶端網絡遊戲。除了手遊業務外，本集團繼續從事製造及銷售紙製包裝產品，於中國江西省營運。本集團產品一般用於多種不同產品包裝，如食品及飲料、玻璃及陶瓷、金屬製品及化學產品、竹製品、購物袋等等。

手遊業務

自二零一八年三月暫停審批新遊戲版號後，中國政府最終於二零一八年十二月重新啟動新遊戲版號的審批工作。回顧期內，本集團於二零一九年一月正式推出手遊「亂世英雄傳」及於二零一九年二月推出H5遊戲「天旗」。此外，本集團於二零一九年三月推出「大聖傳說」的版本更新，加入新的遊戲內容、等級及角色等。來自手遊業務的收入為約人民幣47,100,000元，佔本集團總收入約20.1%。

鑑於本集團去年切身體會到市場不景及政策不明朗的影響，因此採取積極及果斷的行動，應對挑戰重重的環境。本集團當機立斷優化手遊業務的員工人數，另就市場推廣活動及其他成本項目採取節省成本措施，導致進一步減少開支及優化成本架構。本集團亦已透過縮減網頁遊戲業務的業務運作精簡相關業務，此舉令本公司得以減省相應的重大營運成本，又能達致更佳的營運風險管理。回顧期內，本集團所採取的行動已見成效，而本集團的經營業績亦告穩定。

包裝業務

回顧期內，鑑於持續不斷的中美貿易摩擦影響消費者信心，本集團亦無可避免地感受到國內經濟走軟的影響。此情況不單導致我們的包裝產品價格下跌，連帶若干客戶的需求亦見減少。需求減少，加上惡性削價競爭拖累價格下跌，令致本集團包裝業務的銷售量及溢利雙雙告跌。與去年同期相比，本集團來自包裝業務的收入下跌61.4%，毛利率則減少3.5%減至15%。

財務回顧

回顧期內，本集團的收入為約人民幣234,900,000元(截至二零一八年六月三十日止六個月:約人民幣493,500,000元)，較去年同期下跌約人民幣258,600,000元或約52.4%。收入減少主要由於(i)本集團若干主要遊戲(例如:「劍雨傳說」、「七絕」及「天天打魔獸」)已進入產品生命週期的尾聲，故此提供的收入少於去年，而新遊戲帶來的收入增幅又未能全面抵銷本集團現有主要遊戲收入的跌幅；及(ii)中美爆發貿易戰導致需求不振，加上包裝業界競爭激烈拖累本集團包裝產品的銷售量下跌。

下表載列於回顧期內本集團收入按產品種類劃分的明細分類及其佔本集團總收入的有關百分比：

按產品劃分的收入

	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	人民幣千元	佔總額 %	人民幣千元	佔總額 %
柔印紙箱	<u>73,636</u>	<u>31.3</u>	<u>139,565</u>	<u>28.3</u>
柯式印刷紙箱				
— 傳統紙箱	<u>51,590</u>	<u>22.0</u>	76,574	15.5
— 石頭紙紙箱	<u>62,573</u>	<u>26.6</u>	<u>89,764</u>	<u>18.2</u>
小計	<u>114,163</u>	<u>48.6</u>	<u>166,338</u>	<u>33.7</u>
包裝業務	<u>187,799</u>	<u>79.9</u>	305,903	62.0
手遊業務	<u>47,132</u>	<u>20.1</u>	<u>187,619</u>	<u>38.0</u>
總計	<u>234,931</u>	<u>100.0</u>	<u>493,522</u>	<u>100.0</u>

包裝業務

回顧期內，來自銷售柔印紙箱的收入為約人民幣73,600,000元(截至二零一八年六月三十日止六個月:約人民幣139,600,000元)，佔本集團總收入約31.3%(截至二零一八年六月三十日止六個月:約28.3%)。來自銷售柯式印刷紙箱的收入為約人民幣114,200,000元(截至二零一八年六月三十日止六個月:約人民幣166,300,000元)，佔本集團總收入約48.6%(截至二零一八年六月三十日止六個月:約33.7%)。

按客戶產品種類劃分的收入(包裝業務)

	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
食品及飲料	51,308	27.3	101,202	33.1
玻璃及陶瓷	5,528	2.9	32,164	10.5
金屬製品及化學品	29,281	15.6	35,111	11.5
竹器	4,593	2.5	7,541	2.5
百貨商店	33,017	17.6	48,362	15.8
其他	64,072	34.1	81,523	26.6
包裝業務總計	<u>187,799</u>	<u>100.0</u>	<u>305,903</u>	<u>100.0</u>

附註：其他產品主要包括文儀用品、能源及電子產品、紡織品及藥品。

本集團主要客戶為中國的食品及飲料生產商。回顧期內，來自食品及飲料生產商的收入為約人民幣51,300,000元(截至二零一八年六月三十日止六個月:約人民幣101,200,000元)，佔包裝業務收入約27.3%(截至二零一八年六月三十日止六個月:約33.1%)。

手遊業務

回顧期內，本集團來自手遊業務的收入為約人民幣47,100,000元(截至二零一八年六月三十日止六個月:人民幣187,600,000元)，佔總收入約20.1%(截至二零一八年六月三十日止六個月:38.0%)。

按遊戲劃分的收入(手遊業務)

	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
大聖傳說	1,406	3.0	12,579	6.7
帝國英雄	–	–	3,883	2.0
劍雨傳說	–	–	44,319	23.6
七絕	11,123	23.6	55,877	28.8
天天打魔獸	12,202	25.9	41,267	22.0
奧丁之錘	12,722	27.0	28,069	15.0
亂世英雄傳	5,380	11.4	–	–
天旗	2,907	6.2	–	–
其他	1,392	2.9	1,625	0.9
手遊業務總計	<u>47,132</u>	<u>100.0</u>	<u>187,619</u>	<u>100.0</u>

附註：其他主要指從經營其他遊戲開發商開發的若干網絡遊戲而收取所得的佣金。

毛利及毛利率

下表載列於回顧期內按主要產品種類劃分的毛利總額及毛利率：

	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	人民幣千元	毛利率 (%)	人民幣千元	毛利率 (%)
柔印紙箱	<u>8,257</u>	11.2	<u>21,379</u>	15.3
柯式印刷紙箱				
– 傳統紙箱	6,952	13.5	12,898	16.8
– 石頭紙紙箱	<u>12,863</u>	20.6	<u>22,207</u>	24.7
小計	<u>19,815</u>	17.4	<u>35,105</u>	21.1
包裝業務	28,072	15.0	56,484	18.5
手遊業務	<u>31,095</u>	66.0	<u>117,079</u>	62.4
總計	<u>59,167</u>	25.2	<u>173,563</u>	35.2

於回顧期間，本集團的整體毛利由去年同期約人民幣173,600,000元，減少人民幣114,400,000元或約65.9%，至約人民幣59,200,000元。整體毛利率由去年同期約35.2%減少至回顧期間約25.2%，主要由於手遊業務的毛利率遠高於包裝業務的毛利率，而手遊業務的收入大幅減少所致。

於回顧期間，柔印紙箱的毛利為約人民幣8,300,000元，較去年同期約人民幣21,400,000元減少約61.2%。柔印紙箱毛利率由去年同期約15.3%下跌至回顧期間約11.2%，主要由於平均銷售價格下跌所致。

於回顧期間，柯式印刷紙箱的毛利為約人民幣19,800,000元，較去年同期約人民幣35,100,000元下跌約43.6%。於回顧期間，柯式印刷紙箱的毛利率由去年同期約21.1%，下跌至約17.4%。

於回顧期間，本集團手遊業務的毛利為約人民幣31,100,000元，較去年同期約人民幣117,100,000元下跌約73.4%。於回顧期間，毛利率由去年同期約62.4%上升至約66.0%。毛利率上升主要歸因於回顧期內實施成本控制政策所致。

其他收入及收益

回顧期內，本集團的其他收入及收益為約人民幣1,800,000元，而去年同期則為約人民幣2,700,000元，減少約33.3%或約人民幣900,000元。減少主要由於剩餘材料的銷售及銀行利息收入減少所致。

銷售及分銷開支

回顧期內，本集團的銷售及分銷開支為約人民幣31,400,000元，而去年同期則為約人民幣79,900,000元，減少約60.7%或約人民幣48,500,000元。減少主要由於回顧期間採納了成本控制政策，導致推出新遊戲時所產生的宣傳及推廣開支減少所致。因此，於回顧期間，銷售及分銷開支佔本集團總營業額的比例減少至約13.4%，而去年同期則為約16.2%。

行政開支

回顧期內，本集團的行政開支為約人民幣20,000,000元，而去年同期則為約人民幣25,900,000元，減少約22.8%或約人民幣5,900,000元，出現上述減幅主要歸因於本集團於回顧期內嚴格控制各項費用佔營業額的比例，致力監控開支增長所致。

衍生金融工具公平值變動

衍生金融工具指嵌入可換股債券及承兌票據的延期衍生工具及贖回選擇權衍生工具。衍生金融工具初步按公平值計量，而公平值變動則於損益確認。

融資成本

回顧期內，本集團的融資成本為約人民幣16,700,000元，而去年同期則為約人民幣15,100,000元，增加約10.6%或約人民幣1,600,000元。融資成本增加主要由於平均借貸息率上升所致。

所得稅開支

回顧期內，本集團的所得稅開支為約人民幣400,000元，而去年同期則為約人民幣11,500,000元，減少約96.5%或約人民幣11,100,000元。上述跌幅與應課稅溢利跌幅一致。本集團的包裝業務及手遊業務均為合資格高新技術企業，並可享所得稅優惠稅率15%。

期內虧損

因以上所討論因素的綜合結果，本集團於回顧期內的虧損淨額為約人民幣11,700,000元，而去年同期則錄得溢利淨額約人民幣31,700,000元。

流動資金及財務資源

本集團基本上以內部資源、借款、承兌票據及可換股債券為業務運作提供資金。於二零一九年六月三十日，現金及現金等價物為約人民幣185,700,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣268,300,000元)，主要以人民幣及港元計值。本集團借款總額(包括借款、承兌票據及可換股債券)為約人民幣286,900,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣359,400,000元)。於二零一九年六月三十日，約4.9%(二零一八年十二月三十一日：約14.2%)的借款總額以人民幣計值及約95.1%(二零一八年十二月三十一日：約85.8%)的借款總額以港元計值。本集團資產負債率按借款總額(即借款、承兌票據及可換股債券總和)除以總權益計算。本集團於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日的資產負債率分別為約61.4%及約75.0%。

於二零一九年五月二十日，未償還本金額分別為40,000,000港元、120,000,000港元及6,666,667港元的承兌票據1、承兌票據2及可換股債券2已告到期。本公司現正與票據持有人就延展到期日進行磋商。

存貨

於二零一九年六月三十日，存貨的賬面總值為約人民幣41,200,000元，較二零一八年十二月三十一日約人民幣42,300,000元為低。存貨週轉天數由二零一八年十二月三十一日的35天增加12天至47天。

貿易應收款項

於二零一九年六月三十日，貿易應收款項為約人民幣90,100,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣61,600,000元)。貿易應收款項週轉天數由二零一八年十二月三十一日的53天增加5天至58天。

貿易應付款項

於二零一九年六月三十日，貿易應付款項為約人民幣55,200,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣31,500,000元)。貿易應付款項週轉天數由二零一八年十二月三十一日的38天減少7天至45天。

展望

手遊業務

展望未來，在本公司的產品線內，有多個涵蓋不同遊戲種類及不同目標用戶的遊戲正在開發中。本公司計劃於二零一九年推出多個新遊戲，包括「煉魂神域」、「萬仙萌」及「九轉天尊」。此外，本公司的發行團隊將與其他精通不同種類遊戲的遊戲開發商合作，致力引進極具吸引力的遊戲。

儘管遊戲業界競爭激烈，我們將繼續集中開發優質的手遊、HTML5遊戲及網頁遊戲，盡力滿足遊戲玩家不斷轉變的要求，並加強我們的遊戲分銷能力。

本集團深信，憑藉本集團對手遊的專注和累積的經驗，以及秉持用家為本的理念、不斷創新和堅持的精神，定能實現為本集團創造更高增長及盈利能力的目標。

包裝業務

自二零一八年爆發中美貿易戰以來，中國包裝紙業務相對有所萎縮。鑑於市場情況波動且不明朗，本集團將繼續努力提供增值服務，包括結構設計及物流管理。我們相信，上述增值服務可令本集團從其他包裝供應商之中突圍而出，並可提升本集團的市場地位。

與此同時，本集團亦將透過審慎的庫存及採購管理持續監控原材料成本，並實行嚴謹的信貸監控及審慎的財務管理，致力在經濟前景不明朗的環境下為日後發展奠定穩固的財政基礎。

本集團將根據市場環境及旗下不同業務分部的表現，繼續審慎投入資源以鞏固其整體盈利。本集團或會放眼現有業務以外的範疇，以及現正評估商品貿易的投資機遇。

僱員

於二零一九年六月三十日，本集團共有676名(二零一八年十二月三十一日：729名)全職僱員。本集團按員工表現、經驗及現行行業慣例釐定員工薪酬。本集團提供具競爭力的薪酬待遇以留聘精英員工。薪酬待遇包括薪金、醫療保險、酌情花紅、其他福利以及強制性公積金計劃(為香港僱員而設)及國家退休福利計劃(為中國僱員而設)。

外匯風險

本集團主要在中國經營業務，而其大多數業務交易以人民幣結算。本集團大部分資產及負債以人民幣計值。雖然本集團可能承擔外匯風險，但董事會預期未來貨幣波動不會嚴重影響本集團的業務運作。回顧期內，本集團並無採納正式的對沖政策，亦無使用工具作外匯對沖用途。

中期股息

董事會不建議向股東派付截至二零一九年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

資本承擔

於二零一九年六月三十日，本集團的資本承擔為約人民幣60,000,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣60,000,000元)。資本承擔涉及應付附屬公司的出資額。

或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債或擔保。

資產抵押

於二零一九年六月三十日，本集團抵押賬面值為約人民幣44,900,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣78,300,000元)的若干資產作為本集團票據應付款項及銀行借款的抵押品。

重大投資、有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大投資、有關附屬公司或聯營公司的重大收購或出售。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事於股份、相關股份及債券的權益或淡倉

於二零一九年六月三十日，本公司董事於本公司、其集團公司及／或相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債券中擁有並已記錄於根據證券及期貨條例第352條須予備存的登記冊內的權益或根據上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須另行知會本公司及聯交所的權益如下：

於本公司股份擁有的好倉

董事姓名	身份	所持股份數目	股權 概約百分比
孫少華先生 (附註)	受控制法團權益 實益擁有人	408,000,000 7,500,000	30.16%

附註： 該等股份以嶄亮有限公司(「嶄亮」)的名義登記，而嶄亮的全部已發行股本由鄭雪霞女士全資實益擁有。鄭女士為孫少華先生的配偶。因此，孫先生被視為於鄭女士被視為擁有的全部股份中擁有權益。此外，孫先生持有7,500,000股股份。

除上文所披露者外，於二零一九年六月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司、其任何集團公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的任何股份、相關股份或債券中擁有並已根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須記入該條所指的登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則須予知會的權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一九年六月三十日，就董事所知，下列人士／實體(並非本公司董事或主要行政人員)於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文向本公司披露的權益或淡倉：

於本公司股份擁有的好倉

股東名稱	身份	附註	所持股份數目	股權 概約百分比
嶄亮	實益擁有人	1	408,000,000	29.62%
鄭雪霞女士	受控制法團權益 配偶權益	2 2	408,000,000 7,500,000	30.16%
Wealthy Achievers Limited	實益擁有人	3	352,857,143	25.62%
彭冬苗先生	受控制法團權益	4	352,857,143	25.62%

附註：

1. 嶄亮乃於英屬處女群島註冊成立，其全部已發行股本由鄭雪霞女士實益擁有。根據證券及期貨條例，鄭女士作為控股股東，被視為於嶄亮擁有的408,000,000股股份中擁有權益。
2. 所披露權益指嶄亮所持本公司權益，嶄亮由鄭雪霞女士全資實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，鄭女士被視為於嶄亮擁有的本公司權益中擁有權益。此外，鄭女士為孫少華先生的妻子，根據證券及期貨條例，其被視為於孫少華先生擁有的股份中擁有權益。
3. Wealthy Achievers Limited乃於英屬處女群島註冊成立，其全部已發行股本由彭冬苗先生實益擁有。根據證券及期貨條例，彭先生作為控股股東，被視為於Wealthy Achievers Limited擁有的352,857,143股股份中擁有權益。
4. 所披露權益指Wealthy Achievers Limited所持本公司權益，Wealthy Achievers Limited由彭冬苗先生全資實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，彭先生被視為於Wealthy Achievers Limited擁有的本公司權益中擁有權益。

企業管治

本公司已採納上市規則附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)所載的守則條文，作為本公司的企業管治守則。董事會確認，除下文所披露者外，本公司於截至二零一九年六月三十日止六個月內一直遵守企業管治守則。

本公司知悉，企業管治守則A.2.1條規定主席及行政總裁的職務應有所區分，而不應由同一人擔任。本公司並未分開「行政總裁」一職。本集團主席陳宏才先生同時負責董事會的領導工作及實際運作，確保所有重大事宜均由董事會以可行方式決定。董事會認為此架構將不會損害董事會及本公司管理層之間權力及權限的平衡。負責不同職能的執行董事及高級管理層會互補主席的職務。董事會認為此架構可為本集團提供強大及一致的領導，有助於切實高效地規劃及執行商業決策及策略，及確保創造股東利益。

然而，董事會將不時檢討有關架構，確保在適當時候採取合適行動。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則，作為本公司的證券交易操守準則。經作出具體查詢後，全體董事均確認彼等於回顧期內一直遵守標準守則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據上市規則附錄14所載企業管治守則的規定制定其書面職權範圍。

審核委員會的主要職責為(其中包括)就委任、續聘及辭退外聘核數師向董事會提出建議、審閱財務報表、就財務申報提供重要意見以及監督本公司的內部監控程序。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即馬遙豪先生(主席)、劉大進先生及吳平先生。

截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表並未經本公司核數師審核，但已由審核委員會審閱。審核委員會認為，截至二零一九年六月三十日止六個月的中期報告乃根據適用會計準則、規則及規例而編製，並已妥為作出合適披露。

刊發中期業績及中期報告

本業績公佈登載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)「最新上市公司公告」項下及本公司指定網站(<http://www.hs-pack.com>)。本公司截至二零一九年六月三十日止六個月之中期報告將寄發予股東及適時登載於前述網站。

承董事會命
移動互聯(中國)控股有限公司
主席
陳宏才

中國江西省，二零一九年八月三十日

於本公佈日期，本公司執行董事為陳宏才先生(主席)、孫少華先生及鄭麗芳女士；以及本公司獨立非執行董事為劉大進先生、馬遙豪先生及吳平先生。